

Datum
2012-05-14

Dnr
2010-000560

Analysavdelningen
Enheten för policyanalys
Andreas Björke
016-544 22 57
andreas.bjorke@energimyndigheten.se

AES-Gästprofessorer

Energimyndighetens program för Allmänna Energisystemstudier utlyser en satsning omfattande 6 miljoner kronor på gästprofessorer. Anslaget är avsett att underlätta för en svensk institution att inbjuda en välmeriterad utländsk senior forskare. Professorn ska både medverka i undervisningen på antingen forskar- och/eller grundutbildningsnivå samt bidra till institutionens vetenskapliga arbete och internationella nätverk.

Inriktning

Projekt inom programmet ska genomsyras av ett systemperspektiv. För att beaktas inom ramen för utlysningen ska ansökan inrikta sig mot något av programmets huvudområden:

- Forskning om energimarknaderna och energimarknadernas aktörer, samt teknikskiften. Genom internationaliseringen av energimarknaderna och strävan efter en inre marknad för energi inom EU ökar behovet av kunskap om energiföretagens agerande på energimarknaderna. Samtidigt behövs en ökad förståelse hur enskilda konsumenter agerar exempelvis i valet av energileverantörer. Genom ett ökat fokus på energieffektivisering inom alla användarsektorer uppstår behov av uppdaterad och förnyad kunskap om industrins och de enskilda konsumenternas attityder till och förmåga att ta till sig kunskap om energieffektiviseringsåtgärder. Ny (energi- och annan) teknik och teknikskiften på både utbuds- och efterfrågesidan, kan också vara utgångspunkter för studier om energisystemet. Konsekvenser (organisatoriska, sociala, mm.) av teknikskiften är viktiga att belysa.
- Forskning om energipolitik och energipolitiska styrmedel, speciellt styrmedels kostnadseffektivitet och ändamålsenlighet. Genom avregleringen av energimarknaderna och införandet av marknadsbaserade styrmedel har behovet av forskning och kunskapsutveckling om energipolitiska styrmedel ökat. Det gäller särskilt att belysa behov och konsekvenser av styrmedel och att skapa kunskap om styrmedels samlade effekter och potential. Bakgrunden är att avreglerade marknader i allmänhet kräver en indirekt styrning, men också en mer direkt tillsyn från statens sida. Därigenom ökar, snarare än minskar, behovet av en allsidig

genomlysning av marknadernas utveckling och möjligheten att styra mot samhällets beslutade mål.

Inom ramen för dessa huvudområden välkomnas olika teoretiska och metodologiska angreppssätt och frågeställningar, gärna med en blandning av vetenskapliga discipliner i en tvärvetenskaplig anda.

Behörig att söka

Svensk institution som är värd för utländsk forskare. Den utländska seniora forskaren ska ha avlagt doktorsexamen tidigare än fem år före ansökningstillfället.

Ansökningstid

Ansökningstiden är från utlysningens publicering till 15 oktober. Kompletterande utlysningar kan komma att ske i fall medel återstår. Beslut om beviljad ansökan ges som regel inom en månad.

Omfattning av medlen

De sökta medlen kan nyttjas under en sammanhängande period med start tidigast november 2012 och slut senast juni 2014. Bidrag får sökas för en period upp till 6 månader. Tydliggör i ansökan vilken tidsperiod ansökan avser.

Energimyndighetens bidrag avser att täcka institutionens kostnader i samband med gästprofessorns vistelse: lön, resa, boende. Maximalt kan 2 miljoner kronor sökas per professur.

Ansökans innehåll

Ansökan ska göras på blankett via Energimyndighetens e-kanal. Till ansökan ska bifogas en kortfattad beskrivning av det planerade samarbetet, gästprofessorns meritförteckning (curriculum vitae), förteckning över vetenskapliga artiklar och skrifter (sänd inte särtryck). Sökandens CV bifogas också (kort version).

Ansökan ska innehålla en motivering till hur gästprofessorn kan gagna institutionen i det korta och långaperspektivet.

Eftersom utlysningen avser en försöksverksamhet ska den institution som tilldelas professuren också inom ett halvår efter genomförd vistelse utvärdera effekterna av gästprofessuren.

Utbetalning av medlen

Medlen utbetalas i samband med projektets start.

Villkor

Bidraget ska utnyttjas inom den tid som ansökts och beviljats. Efter projektidens utgång ska en kort rapport inges till AES-programmets ansvarige handläggare (Andreas Björke). I publikationer som skrivs under/eller som resultat av vistelsen ska anges att finansiellt stöd erhållits från Energimyndighetens AES-program.

Ansökningshandlingar

Ansökan sker genom Energimyndighetens e-kanal på
<http://www.energimyndigheten.se/sv/Forskning/>

eller hämtas från

<http://www.energimyndigheten.se/sv/Forskning/Sok-stod-for-forskning-och-teknikutveckling/>

Övrigt

Utvärdering av ansökan kommer att göras inom ramen för AES-programmets vetenskapliga råd.

Frågor

Frågor riktas i första hand till Andreas Björke,
andreas.bjorke@energimyndigheten.se, tel. 016-544 22 57